Име и презиме_________________________________
Контролна задача
Тема: Мерење и решавање проблеми

1. Која мерна единица за должина одговара според следниве искази?

а) Мојот велосипед е долг 2,5 ___.
б) Капутот на Ана е долга 25 __.
в) Автомобилот е долг 2,4 ____.
г) Јажето за скокање на Мими е долго 4 ___.
д) Гумата за бришење е долга 20 ___.
ѓ) Клупата во паркот е долга 400 ___ .
е) Копчето е широко 33 ______.
ж) Базенот е длабок 2 ___ 50 ____.	7/

2. Запиши ги на три начини следниве должини.


а) 3 m 56 cm = _________= __________       б) 568 cm = _________= ________    
в) 7,64 m    = _________= __________          г) 708 cm = _________= ________
д) 25 m 3 cm = _________= __________       ѓ) 3576 cm= _________= ________   6/


3. Имам 1 литар сок. Му дадов 300ml на Васил, 200ml на Петар и 250ml на Миле. Колку сок ми остана?  



	   5/





4. Околу една нива во форма на правоаголник со страни 9 m и 6 m треба да се постави  ограда. Колку метри ограда е потребно за да се огради нивата?


	      5/

5.Претвори:

а) 1200 g = ______ kg б) 2,55 kg = ______ g в) 100,05 kg = ___________ g
г) 99,9 kg = ______ g д) 1255 g = _______kg ѓ) 25,25 kg = ____________ g      6/

6. Запиши еден од знаците ˂, ˃, = , за да биде точно.
400kg         500kg                2300g         2kg и  300g                   1kg        1000g
770kg         770kg               456 kg           356kg                         250g         250kg 
	5/
7.Кате не сака млеко па ми ја даде нејзината чаша со  300ml млеко. Зоре истотака ми даде половина од нејзините 300ml млеко бидејќи не можеше да го испие. Колку млеко имам?


	5/

8.Градинарот набрал 45кg грашок и 23 кg боранија повеќе. Колку вкупно килограми зеленчук набрал?

      


	5/
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